[image: image1.png]o]

СОВЕТСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.10.2020 № 104
р.п. Советское
О проекте решения Совета депутатов Советского муниципального
образования «О внесении изменений в решение Совета  депутатов
Советского  муниципального  образования от 30.10.2017 № 230»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 № 641» и руководствуясь Уставом  Советского  муниципального  образования,  Совет  депутатов  Советского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Принять к рассмотрению внесение следующих изменений в решение Совета депутатов Советского  муниципального  образования от 30.10.2017 № 230 «Об утверждении Правил благоустройства территории Советского  муниципального образования» (с последующими изменениями):
- пункт 4.1.7. раздела 4 Правил благоустройства территории Советского муниципального образования изложить в следующей редакции:

«4.1.7. Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Советского муниципального образования обеспечивается региональными операторами в соответствии с региональной программой в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, и территориальной схемой обращения с отходами (далее - схема обращения с отходами) на основании договоров на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, заключенных с потребителями.

Региональный оператор осуществляет cбор, транспортирование, обработку, утилизацию, обезвреживание, захоронение твердых коммунальных отходов самостоятельно или с привлечением операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами.

Вывоз отходов, образовавшихся во время ремонта, необходимо осуществлять в специально отведенные для этого места лицами, производившими этот ремонт, самостоятельно.

Запрещается складирование отходов, образовавшихся во время ремонта, в местах временного хранения отходов.

Вывоз крупногабаритных отходов обеспечивается в соответствии с законодательством Российской Федерации региональным оператором, в том числе по заявкам потребителей, либо самостоятельно потребителями путем доставки крупногабаритных отходов на площадку для их складирования.

Места расположения таких площадок определяются в соответствии со схемами обращения с отходами и указываются в договоре на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами.».
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Советского муниципального образования «О внесении изменений в решение Совета  депутатов  Советского  муниципального  образования от 30.10.2017 № 230».

3. Провести публичные слушания 16 ноября 2020 года в 15.00 часов в актовом зале школы по адресу: р.п. Советское, ул. 50 лет Пионерии, 13.

4. Установить, что на публичные слушания приглашаются: депутаты Совета депутатов Советского муниципального образования, представители администрации муниципального образования, представители общественных объединений и трудовых коллективов, расположенных на территории поселения, жители поселения.

5. Поручить проведение публичных слушаний постоянной комиссии Совета депутатов по вопросам социального развития Советского муниципального образования.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.

Глава Советского

муниципального образования

 С.Н. Новиков